Pengakuan,
pengukuran, penyajian, dan pengungkapan
transaksi dan peristiwa tertentu diatur dalam
Pernyataan Standar Akuntansi Keuangan
(PSAK) terkait.

Bank Muamalat resmi beroperasi pada 1
Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 Hijriah. Dalam
perjalanannya, Bank Muamalat berinovasi
mengeluarkan produk-produk seperti asuransi
syariah, dana pensiun lembaga keuangan
Muamalat dan lembaga pembiayaan syariah
yakni Al-Ijarah Indonesia Finance. Memasuki
2009, Bank Muamalat mendapatkan izin untuk
membuka kantor cabang di Kuala Lumpur,
Malaysia.